2023年 7月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ リ フ ト

代表者名 代 表 取 締 役     百本  正博

 (コード番号：9244  東証グロース)

問合せ先 管理 Division Officer   石塚 久路

 (TEL 03-6427-1866)

2023 年 9 月期個別業績予想及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の状況を踏まえ、2023年 3 月 31日に公表しました 2023年９月期通期の個別業績予想

及び連結業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1． 個別業績予想の修正について

（１）2023年９月期通期の個別業績予想の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A）

(2023年 3月 31日公表)

百万円

3,173

百万円

74

百万円

73

百万円

49

円 銭

31.84

今回修正予想（B）  3,514  105 107  67  44.79

増減額（B-A）  340  30 33  18

増減率（％）  10.7  41.0 45.8  37.0

(ご参考)前年同期実績

(2022年 9月期)
2,633  185  198 147  96.12

（２）修正理由

2023 年 9 月期通期個別業績予想につきまして、一部大口取引の受注が想定以上に増加したことや、注

力しております新規顧客からの案件獲得により、売上高が 340百万円増加する見通しです。また、売上高増

加の影響により、当初計画より営業利益は 30 百万円、経常利益は 33 百万円、当期純利益は 18 百万円そ

れぞれ増加する見通しです。

2． 連結業績予想の修正について

（１）2023年９月期通期の連結業績予想修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

(2023年 3月 31日公表)

百万円

3,411

百万円

73

百万円

72

百万円

39

円 銭

26.59

今回修正予想（B）  3,619  94 96  54  35.97

増減額（B-A）  208  20 24  14

増減率（％）  6.1  28.2 33.9  35.6

(ご参考)前年同期実績

(2022年 9月期)
―  ―  ― ―  ―

 （２）修正理由

連結子会社となりました meyco株式会社が当初見込みを下回る見通しとなったものの 1.個別業績予想の

修正について(2)修正理由のとおり、当初計画より連結業績予想の売上高が 208 百万円増加、営業利益は

20百万円増加、経常利益は 24百万円及び親会社株主に帰属する当期純利益は 14百万円それぞれ増加

する見通しです。

※本業績の修正につきまして、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上

｜ Ⓒ 2023 DIGITALIFT Inc. All rights reserved.

今期業績予想（修正）

売上 営業利益
単位：（百万円）

単体：
売上増加

meyco：
営業利益
減少

meyco
売上減少

3,411

+340 △95

3,619
73

△16

△9

単位：（百万円）

※経常利益以下利益項目について営業利益の修正内容と同様のため記載を省略しております。

従来予想
（連結）

今回予想
（連結）

従来予想
（連結）

今回予想
（連結）

94

+30

単体：
売上総利益

増加

増減額
+208

増減率
+28.2%

増減額
+20

増減率
+6.1%

修正理由：
① デジタリフト単体については、一部大口取引の受注が想定以上に増加したことや、注力しております新規顧客からの案

件獲得により売上高及び売上総利益が当初予想より増加する見込みです。
② 連結子会社となりましたmeyco株式会社の業績が当初見込みを下回る見通しとなったものの、連結業績予想の売上高及

び営業利益は増加する見込みです。

連結調整

△36

	スライド 1